de Octubre. Este monto sera incorporado directamente a los haberes basicos de 

cada categoria. 

SEGUNDA: Conjuntamente con los saiarios de Febrero 2016, se efectuara el 

pago de una suma unica, extraordinaria y de naturaleza no remunerativa de 

$1500.- (pesos un mil quinientos) para todas las categorias. 

TERCERA: A partir del ano 2016, la efectiva prestacion de tareas durante el dia 

del trabajador de ALEARA (19/10) sera compensado con dia franco que podra 

'^er g o z ^ dentro de los 6 (seis) meses subsiguientes o bien ser adicionado al